Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

CATACAMAS, OLANCHO
EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 04/05/2020
Hora: 08:55 a.m.
USUARIO:
JENY.AGUIRIANO

Cuenta: 5541
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE

PARTIDA REGISTRO APROBACION

2857 IPDA

3014 IPDA

3016 IPDA

3018 IPDA

04/05/2020 08:55:50 a.m.

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico
Transferencias de Capital de la Administracion Central

FECHA

2/4/2020

29/4/2020

29/4/2020

29/4/2020

TIPO EXPEDIENTE
INGRESO BANCARIO

INGRESO
TRANSFERENCIA

INGRESO
TRANSFERENCIA

INGRESO
TRANSFERENCIA

No.
EXPEDIENTE

568

62

61

63

RTN
15039995008188

15039995008188

15039995008188

15039995008188

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

Saldo Inicial:

Valor que aumenta a la cuenta 0827 por concepto de
Transferencia en el marco de la Emergencia Covid-19,
Honduras Solidaria. segun deposito de fecha 31 de

marzo 2020, segun informe de tesoreria.
VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA
04603010000827 POR CONCEPTO DE

TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL
CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES

DE ENERO 2020. SEGUN INFORME DE

TESORERIA.

VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA
04603010000827 POR CONCEPTO DE

TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL
CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES

DE ENERO 2020. SEGUN INFORME DE

TESORERIA.

VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA
04603010000827 POR CONCEPTO DE

TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL
CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES

DE ENERO 2020. SEGUN INFORME DE

TESORERIA.

TOTAL:
SALDO:

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO CREDITO
6,198,000.00

124,626.38

623,131.92

290,794.90

0.00 7,236,553.20
7,236,553.20
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0 0
P A:%D A géélssﬁgg AP;gg:éloN TIPO EXPEDIENTE EXPENDCI'ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2898 IPDA 13/4/2020 INGRESO BANCARIO 571 15039995008188 VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR 142,857.30
SEPTIMO Y ULTIMO DESEMBOLSO DE LA MAMSA
PARA EL PROYECTO CENTRO DE CUIDADO
DIURNO PARA EL ADULTO MAYOR EN
CATACAMAS, SEGUN CHEQUE N° 09000979,
SEGUN DEPOSITO DEL 27/03/20 A LA CUENTA
04603010001479.
2900 IPDA 13/4/2020 INGRESO BANCARIO 570 15039995008188 VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR 142,857.14

QUINTO DESEMBOLSO DE LA MAMSA PARA EL
PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA
EL ADULTO MAYOR EN CATACAMAS, SEGUN
CHEQUE N° 09000977, SEGUN DEPOSITO DEL
16/03/20 A LA CUENTA 04603010001479.

2902 IPDA 13/4/2020 INGRESO BANCARIO 569 15039995008188 VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR 142,857.14
SEXTO DESEMBOLSO DE LA MAMSA PARA EL
PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA
EL ADULTO MAYOR EN CATACAMAS, SEGUN
CHEQUE N° 09000960, SEGUN DEPOSITO DEL
23/03/2020 A LA CUENTA 04603010001479.

TOTAL: 0.00 428,571.58
SALDO: 428,571.58

04/05/2020 08:55:51 a.m. 2
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CATACAMAS, OLANCHO

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2020

1/4/2020 al 30/4/2020
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 04/05/2020
Hora: 08:55 a.m.
USUARIO:
JENY.AGUIRIANO

Fecha Inicial: 1/4/2020

Fecha Final: 30/4/2020

Mayor: 5541

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

04/05/2020 08:55:52 a.m.



