5541



Cuenta:

CATACAMAS, OLANCHO EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/4/2020 al 30/4/2020 Fecha del:

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico

Transferencias de Capital de la Administracion Central

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/05/2020 08:55 a.m. Hora:

USUARIO:

JENY.AGUIRIANO

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 1

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

0	0							
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2857	IPDA	2/4/2020	INGRESO BANCARIO	568	15039995008188	Valor que aumenta a la cuenta 0827 por concepto de Transferencia en el marco de la Emergencia Covid-19, Honduras Solidaria. según deposito de fecha 31 de marzo 2020, según informe de tesorería.		6,198,000.00
3014	IPDA	29/4/2020	INGRESO TRANSFERENCIA	62	15039995008188	VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA 04603010000827 POR CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES DE ENERO 2020. SEGÚN INFORME DE TESORERÍA.		124,626.38
3016	IPDA	29/4/2020	INGRESO TRANSFERENCIA	61	15039995008188	VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA 04603010000827 POR CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES DE ENERO 2020. SEGÚN INFORME DE TESORERÍA.		623,131.92
3018	IPDA	29/4/2020	INGRESO TRANSFERENCIA	63	15039995008188	VALOR QUE AUMENTA A LA CUENTA 04603010000827 POR CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL CORRESPONDIENTE AL COMPLEMENTO DEL MES DE ENERO 2020. SEGÚN INFORME DE TESORERÍA.		290,794.90
						TOTAL: SALDO:	0.0	0 7,236,553.20 7,236,553.20



CATACAMAS, OLANCHO EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/05/2020 Hora: 08:55 a.m.

USUARIO:

JENY.AGUIRIANO

Debito Credito

2

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 5541

Subcuenta 1: 8 Subcuenta 2: 0 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico Transferencias de Capital de Gobiernos Locales

Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

0						0		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2898	IPDA	13/4/2020	INGRESO BANCARIO	571	15039995008188	VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR SEPTIMO Y ULTIMO DESEMBOLSO DE LA MAMSA PARA EL PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA EL ADULTO MAYOR EN CATACAMAS, SEGÚN CHEQUE Nº 09000979, SEGÚN DEPOSITO DEL 27/03/20 A LA CUENTA 04603010001479.		142,857.30
2900	IPDA	13/4/2020	INGRESO BANCARIO	570	15039995008188	VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR QUINTO DESEMBOLSO DE LA MAMSA PARA EL PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA EL ADULTO MAYOR EN CATACAMAS, SEGÚN CHEQUE N° 09000977, SEGÚN DEPOSITO DEL 16/03/20 A LA CUENTA 04603010001479.		142,857.14
2902	IPDA	13/4/2020	INGRESO BANCARIO	569	15039995008188	VALOR QUE SE AUMENTA A LA CUENTA 1479 POR SEXTO DESEMBOLSO DE LA MAMSA PARA EL PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA EL ADULTO MAYOR EN CATACAMAS, SEGÚN CHEQUE N° 09000960, SEGÚN DEPOSITO DEL 23/03/2020 A LA CUENTA 04603010001479.		142,857.14
						TOTAL: SALDO:	0.00	428,571.58 428,571.58



Honduras C.A.

CATACAMAS, OLANCHO EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/05/2020 Hora: 08:55 a.m.

USUARIO:

JENY.AGUIRIANO

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/4/2020 Fecha Final: 30/4/2020

Mayor: 5541

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1